
UNiVERSITA'DEGLISTUDIDI 
U N I V E R S I T À D E G L I S T U D I I C A T ~Mf~NIA 

Protocollo Generale 

IL DIRETTORE GENERALE 1 ~ FEB, 2017 

Cl. 14 
vista la legge n.168 del 9 maggio 1989; 

visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche e integrazioni; 

vista la legge n. 240 del 30 dicembre 2010 e successive modifiche e integrazioni; 

visto il decreto legislativo n. 50 del 18.04.2016; 

visto il vigente statuto dell'Università degli Studi di Catania; 

visto il regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato 

con D.R. n. 9 del 04.01.2016; 

visto il Decreto del Direttore Generale rep. n. 4253, prot. n. 136913 del 17 /11/2016, con cui 

è stata autorizzato il rinnovo del servizio NILDE per l'anno 2017 per una spesa 

complessiva di € 2.635,20 (IVA inclusa), dando mandato all'unità provveditorale 

competente di procedere alla negoziazione; 

visto che l'importo suddetto trova copertura finanziaria nell'impegno di spesa nr. 49803/1 

codice di riclassificazione 15081901, Intervento: "Rinnovo quote associative AIB-Nilde

ACNP", UPB 663011001, Causale contabile A01; 

visto che il bene e/ o servizio non è presente sul Mercato Elettronico delle Pubbliche 

Amministrazioni; 

considerato che tale servizio viene gestito ed erogato dalla Biblioteca d'area del CNR di 

Bologna, che ha inviato preventivo in data 10/11/2016; 

considerato che il RUP ha proceduto all'esame della documentazione amministrativa e 

dell'offerta presentata; 

Tutto ciò premesso; 

DECRETA 

Per le ragioni esposte in premessa, che si intendono parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo: 

1. Di affidare il rinnovo del servizio NILDE per l'anno 2017, al "CNR- Consiglio 

Nazionale delle Ricerche- Area della Ricerca di Bologna" con sede in via P. Go betti 



• U N I V E R S I T À D E G L I S T U D I DI C A T A N I A 

n.101, CAP 40129 Bologna (BO); P. Iva 02118311006, per l'importo complessivo pari 

ad€ 2.365,20 (IVA inclusa), CIG Z111C49B8E; 

2. La spesa grava nell'impegno nr. 49803/1 Causale contabile A01; 

3. Viene autorizzato ogni ulteriore adempimento conseguenziale. 

Catania, .1 4 FEB, 2017 


